
 

  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник   

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

09. фебруар 2015. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 3           Година 51. 
 

Издавач  

Скупштина општине Прњавор 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
22                                                                            

 

На основу члана 43. став 1. алинеја 18. За- 

кона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 41. став 1. тачка 18. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2015. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 28/14), Начелник општине 

Прњавор,  д о н о с и  

 

О Д Л У К У  

о расподјели  средстава са буџетске  

позиције-Помоћ удружењима из области културе  

и осталим удружењима 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се расподјела сре- 

дстава са буџетске позиције 415200 – Помоћ удру- 

жењима из области културе и осталим удружењима 

у оквиру организационе јединице 00750150 – Одје- 

љење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности. 

 

Члан 2. 

Средства планирана на позицији 415200 – 

Помоћ удружењима из области културе и осталим 

удружењима  износe 15.000,00 КМ. 

 

Члан 3.  

 Право на додјелу средстава из члана 2. 

Одлуке имају удружења грађана која испуњавају 

следеће услове:  

- да су регистрована код надлежног суда и да 

је протекло најмање три године од дана регистрације, 

- да им је сједиште на подручју општине 

Прњавор,  

- да своје активности имплементирају на 

подручју општине Прњавор, 

- да су доставили Програм рада за 2015. 

годину, те Извјештај о раду и утрошку средстава за 

2014. годину. 
 

Члан 4. 

 Средства се одобравају на основу образло-  

женог захтјева поднесеног од стране удружења за 

неке од следећих активности:   

- афирмација културних и туристичких по- 

тенцијала и културних посебности општине, 

- афирмација активности цивилног дру- 

штва, људских права и демократије, 

- афирмација активности у вези заштите 

животне средине, 

- афирмација активности које промовишу 

смањење социјалне искључености, 

- рјешавање проблема и стварање услова за 

задовољење потреба особа са инвалидитетом и 

- афирмација научно-истраживачког рада 

од интереса за развој локалне заједнице. 

 
Члан 5.  

 Приликом додјеле средстава предност ће 

имати удружења која броје више чланова и чије су 

активности усмјерене према већем броју корисника. 

Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати удружењима грађана посе- 

бно ће се водити рачуна о тренутној расположи- 

вости средстава у буџету општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава доно- 

си Начелник општине у форми закључка, а на прије- 

длог Одјељења за локални економски развој и дру- 

штвене дјелатности. 

 
Члан 6.  

 Удружења грађана којима се дозначе сре- 

дства из буџета општине Прњавор дужна су иста 

оправдати рачунима, те разлику неутрошених сре- 

дстава вратити на рачун општине, што ће се узети у 

обзир приликом наредне расподјеле средстава. 

 
Члан 7.  

За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

Члан 8. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о расподјели буџетских средстава са 

позиције 415200 - Помоћ уружењима из области

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                09.02.2015. 

 

културе и осталим удружењима („Службени гла- 

сник општине Прњавор“, број 5/14). 
 

Члан 9.  

 Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-7/15                         Начелник                

Датум: 12.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

23 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 18. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 41. став 1. тачка 18. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2015. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 28/14), Начелник општине 

Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 

о расподјели средстава са буџетске позиције 

Помоћи вјерским заједницама  

(Заштита културно-историјског наслијеђа) 
 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се расподјела сре- 

дстава са буџетске позиције 415200 – Помоћи 

вјерским заједницама (Заштита културно-истори- 

јског наслијеђа), у оквиру организационе јединице 

00750150 – Одјељење за локални економски развој 

и друштвене дјелатности.  
 

Члан 2. 

 Критериј за расподјелу средстава из члана 

1. Одлуке је национална структура становништва 

општине Прњавор према попису становништва из 

1991. године.  
 

Члан 3. 

 Укупна средства у износу од 50.000,00 КМ 

предвиђена Буџетом општине Прњавор за 2015. го- 

дину, додјељују се у следећим износима за заштиту 

културно-историјског наслијеђа: 

• Српског народа...37.200,00 КМ или 74,40 % 

• Бошњачког народа..7.900,00 КМ или 15,80 % 

• Хрватског народ.....1.900,00 КМ или 3,80 % 

• Других народа........3.000,00 КМ  или 6,00 % 
 

Члан 4. 

Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати вјерским заједницама посе- 

бно ће се водити рачуна о тренутној располо- 

живости средстава у буџету општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава доно- 

си Начелник општине у форми закључка, а на 

приједлог Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности. 
 

Члан 5. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да  

важи Одлука о расподјели средстава са буџетске 

позиције Помоћи вјерским заједницама (Заштита 

културно-историјског наслијеђа) - („Службени гла- 

сник општине Прњавор“, број 2/14). 

 

Члан 6.  

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Прња- 

вор“.  

 

Број: 01/1-022-4/15                        Начелник                

Датум: 12.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

24 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 18. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 41. став 1. тачка 18. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14), и Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2015. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 28/14), Начелник општине 

Прњавор  д о н о с и  

 

О Д Л У К У  

о расподјели средстава за треће и свако  

сљедеће новорођено дијете у 2015. години 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се расподјела 

новчаних средстава са буџетске позиције 416100 – 

Једнократне помоћи за треће и свако сљедеће 

новорођено дијете у износу од 20.000,00 КМ, 

планираних у оквиру организационе јединице 

00750150 - Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности.  

 

Члан 2. 

Породице које имају пребивалиште на по- 

дручју општине Прњавор остварују право на новча- 

на средства за треће и свако сљедеће новорођено 

дијете у 2015. години, у једнократном износу од 

500,00 КМ.  

 

Члан 3. 

Породице које имају право на средства из 

члана 2. Одлуке подносе захтјев на прописаном 

обрасцу Одјељењу за локални економски развој и 

друштвене дјелатности Општинске управе општине 

Прњавор. 

Уз захтјев су дужни приложити доказе: 

извод из матичне књиге рођених за свако дијете, 

фотокопију картице текућег рачуна, фотокопију 

личне карте подносиоца захтјева и овјерену кућну 

листу. 

 

Члан 4. 

Одлуку о исплати новчаних средстава доно- 

си Начелник општине у форми закључка, а на 

приједлог Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности. 

Приликом дозначавања средстава посебно



09.02.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      3 
 

 

ће се водити рачуна о тренутној расположивости 

средстава у буџету општине. 

 

Члан 5.  

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о висини расподјеле средстава за тре- 

ће и свако сљедеће новорођено дијете у 2014. годи- 

ни („Службени гласник општине Прњавор“, број 

2/14). 

 

Члан 6.  

 Ова одлука ступа на снагу даном доноше- 

ња, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-3/15                       Начелник                

Датум: 12.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

25 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 18. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05, 118/05 и 

98/13), члана 41. став 1. тачка 18. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14), и Одлуке о извршењу буџета општине 

Прњавор за 2015. годину („Службени гласник 

општине Прњавор“ број 28/14), Начелник општине 

Прњавор  д о н о с и  

 

О Д Л У К У  

о расподјели средстава са буџетске позиције  

Помоћ основним школама 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови и начин 

расподјеле средстава са буџетске позиције 415200 – 

Помоћ основним школама, планираних буџетом 

општине Прњавор за 2015. годину у оквиру органи- 

зационе јединице 00750150 - Одјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности, у изно- 

су од 10.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке дозначиће 

се основним школама са подручја општине Прња- 

вор, а расподјела ће се вршити према броју ученика 

школе утврђених на основу Годишњег програма 

рада за школску 2014/2015. годину. 

 

Члан 3.  

 Право на додјелу средстава из члана 1. ове 

одлуке има осам основних школа чије је сједиште 

на подручју општине Прњавор. 

 

Члан 4.  

Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати основним школама са подру- 

чја општине Прњавор посебно ће се водити рачуна 

о тренутној расположивости средстава у буџету 

општине.  

Одлуку о исплати новчаних средстава до- 

носи Начелник општине у форми закључка, а на 

приједлог Одјељења за локални економски развој и 

друштвене дјелатности. 

 

Члан 5.  

За реализацију ове одлуке задужују се Одје- 

љење за локални економски развој и друштвене 

дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

Члан 6.  

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о расподјели средстава са буџетске 

позиције 415200 – Помоћ основним школама („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор“ број 4/14). 

 

Члан 7. 

Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Прња- 

вор“. 
 

Број: 01/1-022-15/15                      Начелник                

Датум: 28.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

26 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 28/14), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 150,00 КМ.  

 

II 

Износ од 150,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

150,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 150,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити на основу Процедуре уноса средстава буџе- 

тске резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 416100 – Средства за једно- 

кратне помоћи, са које ће се одобрити новчана 

помоћ Алибалић Мејри, кћи Реџиба, из Бабановаца, 

за сношење трошкова прикључка електричне ене- 

ргије. 
   

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                09.02.2015. 

 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доноше-  

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-19/15                      Начелник                

Датум: 19.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

27 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 28/14), Начелник 

општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 1.500,00 КМ.  
 

II 

Износ од 1.500,00 KM утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 1.500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Средства за подстицај и 

развој спорта у износу од 1.500,00 КМ (орга- 

низациона јединица број 00750150 – Oдјељење 

за локални економски развој и друштвене 

дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављене од стране 

Мини- старства финансија, a ради обезбјеђења 

средстава на позицији 415200 – Средства за 

подстицај и развој спорта, која ће се дозначити Кик 

бокс клубу „ГАРД“ из Прњавора за адаптацију 

просторија за тренинг. 
 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-434-12/15                     Начелник                

Датум: 22.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

28 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 28/14), Начелник 

општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  

 

II 

Износ од 500,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 415200 – Средства за подстицај и 

развој спорта у износу од 500,00 КМ (орга- 

низациона јединица број 00750150 – Oдјељење 

за локални економски развој и друштвене 

дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити на основу Процедуре уноса средстава буџе- 

тске резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, a ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 415200 – Средства за подстицај 

и развој спорта, која ће се дозначити  шаховском 

клубу „ПОШК“ Поточани за финансирање тро- 

шкова организације Светосавског турнира у шаху 

2015. године. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-13/15                      Начелник                

Датум: 22.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

29 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“ 

број 14/14) и члана 11. Одлуке o извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину («Службени 

гласник општине Прњавор», број 28/14), Начелник 

општине доноси сљедећи 

                                                  

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 

јединицу Одјељење за локални економски развој и 

друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

 



09.02.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      5 
 

II 

Износ од 300,00 KM утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу 

од 300,00 КМ (99999999 - Трезор општине 

Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 

помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 

економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 

шити на основу Процедуре уноса средстава буџе- 

тске резерве у систем трезора објављене од стране 

Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 

дстава на позицији 416100 – Средства за једнокра- 

тне помоћи, са које ће се одобрити новчана помоћ 

Ицовски Драгану, сину Трифуна, из Прњавора, 

ради сношења трошкова личне егзистенције. 

 

III 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

                                                                 

IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-26/15                      Начелник                

Датум: 27.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

30 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14), члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 28/14) и члана 1. 

Правилника о допуни правилника о додјели 

једнократне новчане помоћи грађанимa из буџета 

општине Прњавор (“Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев за додјелу 

једнократне новчане помоћи Алибалић Мејре, кћи 

Реџиба, из Бабановаца, начелник општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Алибалић Мејри, ЈМБГ: 1105965195068, 

одобрава се исплата једнократне новчане помоћи у 

износу од 150,00 КМ. Средства ће користити за 

сношење трошкова прикључка електричне енергије. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Алибалић Мејра, број текућег рачуна: 562-

002-80844868-34, отворен код НЛБ Развојна банка 

АД Бања Лука, пословница Прњавор. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком обезбијеђена су 

из буџетске резерве, по Закључку o реалокацији 

средстава буџетске резерве, број 01/1-532-19/15 од 

19.01.2015. године, у складу са Процедуром уноса 

средстава буџетске резерве у систем трезора 

објављеној од стране Министарства финансија, и 

терете трошак у оквиру организационе јединице 

00750150 – Одјељење за локални економски развој 

и друштвене дјелатности, конто 416100 – Средства 

за једнократне помоћи. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-532-19-1/15                    Начелник                

Датум: 19.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

31 
 

            На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14), члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину („Службени 

гласник општине Прњавор“ број 28/14) и члана 1. 

Правилника о допуни правилника о додјели 

једнократне новчане помоћи грађанимa из буџета 

општине Прњавор (“Службени гласник општине 

Прњавор“, бр. 2/11), разматрајући захтјев за додјелу 

једнократне новчане помоћи Ицовски Драгана, син 

Трифуна, из Прњавора, начелник општине доноси  

 
З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Ицовски Драгану, ЈМБГ: 0402966172658, 

одобрава се исплата једнократне новчане помоћи у 

износу од 300,00 КМ. Средства ће користити за 

сношење трошкова личне егзистенције. 

 
II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на име Ицовски Драган, број текућег рачуна: 

1532344611, отворен код Hypo Alpe-Adria-Bank АД 

Бања Лука, пословница Прњавор. 

 
III 

Средства одобрена овим закључком обе- 

збијеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

532-26/15 од 27.01.2015. године, у складу са 

Процедуром уноса средстава буџетске резерве у 

систем трезора објављеној од стране Министарства 

финансија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 416100 

– Средства за једнократне помоћи. 

 
IV 

За реализацију овог закључка задужује се 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                09.02.2015. 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

Број: 01/1-532-26-1/15                  Начелник                

Датум: 27.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

32 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину („Службени гла- 

сник општине Прњавор“ број 28/14), разматрајући 

захтјев за додјелу новчаних средстава Кик бокс 

клуба “ГАРД“ Прњавор, начелник општине доноси  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

Кик бокс клубу „ГАРД“ Прњавор одобрава 

се исплата новчаних средстава у износу од 1.500,00 

КМ. Средства се дозначавају за адаптацију просто- 

рија за тренинг. 

 

II 

            Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на жиро рачун Кик бокс клуб „ГАРД“ Прњавор, 

број: 567-463-27000024-15, отворен код Sberbank 

АД Бања Лука, филијала Прњавор. ЈИБ: 

4403451830009. 

 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o 

реалокацији средстава буџетске резерве, број 01/1-

434-12/15 од 22.01.2015. године, у складу са Проце- 

дуром уноса средстава буџетске резерве у систем 

трезора објављеној од стране Министарства фина- 

нсија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Средства за подстицај и развој спорта. 

 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и дру- 

штвене дјелатности и Одјељење за финансије. 

 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у „Службеном гласнику 

општине Прњавор“. 

 

Број: 01/1-434-12-1/15                   Начелник                

Датум: 22.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

33 
 

            На  основу  члана  41. и 49. Статута општине  

Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 14/14) и члана 11. Одлуке о извршењу буџета 

општине Прњавор за 2015. годину („Службени гла-

сник општине Прњавор“ број 28/14), разматрајући 

захтјев за додјелу новчаних средстава Шаховског 

клуба “ПОШК“ Поточани, начелник општине до- 

носи  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 

Шаховском клубу „ПОШК“ Поточани одо- 

брава се исплата новчаних средстава у износу од 

500,00 КМ. Средства се дозначавају за финанси- 

рање трошкова организације Светосавског турнира 

у шаху 2015. године. 
 

II 

Средства из тачке I овог закључка уплатити 

на Шаховски клуб „ПОШК“ Поточани, жиро рачун 

број: 551-016-00004996-20, отворен код UniCredit 

Bank АД Бања Лука, филијала Прњавор. ЈИБ: 

4401231720005. 
 

III 

Средства одобрена овим закључком обезби- 

јеђена су из буџетске резерве, по Закључку o реало- 

кацији средстава буџетске резерве, број 01/1-434-

13/15 од 22.01.2015. године, у складу са Проце- 

дуром уноса средстава буџетске резерве у систем 

трезора објављеној од стране Министарства фина- 

нсија, и терете трошак у оквиру организационе 

јединице 00750150 – Одјељење за локални еконо- 

мски развој и друштвене дјелатности, конто 415200 

– Средства за подстицај и развој спорта. 
 

IV 

За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 

не дјелатности и Одјељење за финансије. 
 

V 

            Овај закључак ступа на снагу даном доноше- 

ња и биће објављен у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 
 

Број: 01/1-434-13-1/15                   Начелник                

Датум: 22.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

34 
 

На основу члана 43. и 72. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 101/04,42/05, 118/05 и 98/13), члана 

25. Уредбе о стамбеном збрињавању породица 

погинулих бораца и ратних војних инвалида 

Oдбрамбено-отаџбинског рата РС („Службени 

гласник Републике Српске“ број 43/07, 73/08 и 

18/11) и члана 41. и 49. Статута општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 

14/14), начелник општине доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Првостепене стамбене комисије  



09.02.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      7 
 

1. Именује се Првостепена стамбена комисија 

при Одјељењу за борачко-инвалидску заштиту 

општине Прњавор у саставу: 

- Борка Модић, предсједник, представник Општи- 

нске управе-Одјељења за борачко-инвалидску 

заштиту, 

- Ранко Кардаш, члан, представник Општинске 

управе - Одјељења за стамбено-комуналне по- 

слове и инвестиције, 

- Богољуб Санчанин, члан, представник Борачке 

организације-Одбора породица погинулих бо- 

раца општине Прњавор, 

- Велибор Тривичевић, члан, представник Бора- 

чке организације-Одбора ратних војних инва- 

лида, општине Прњавор, 

- Савко Тубак, члан, представник Организације 

породица погинулих и заробљених бораца и 

несталих цивила општине Прњавор. 

2. Комисија ће обављати послове одређене 

Уредбом о стамбеном збрињавању породица поги- 

нулих бораца и ратних војних инвалида Одбра- 

мбено-отаџбинског рата Републике Српске („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“  број 43/07, 

73/08 и 18/11). 

3. Рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 25. Уредбе о стамбеном збри- 

њавању породица погинулих бораца и ратних 

војних инвалида Одбрамбено-отаџбинског рата РС 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 

43/07,73/08 и 18/11) прописано је да Првостепену 

стамбену комисију именује начелник општине. 

Првостепена стамбена комисија има предсједника и 

четири члана, и чине је два представника општи- 

нског органа управе, од којих један из органи- 

зационе јединице надлежне за стамбено-комуналне 

послове и урбанизам, два представника општинске 

Борачке организације (један на приједлог Одбора 

породица погинулих бораца и један на приједлог 

Одбора ратних војних инвалида) и један пре- 

дставник општинске Организације породица поги- 

нулих и заробљених бораца и несталих цивила.  

Обзиром да је досадашњи предсједник ко- 

мисије Тупајић Зденко распоређен на послове 

Шефа одсјека за цивилну заштиту, а који је новим 

Правилником о организацији и систематизацији 

реадних мјеста Општинске управе општине Прња- 

вор организованом у оквиру кабинета начелника а 

не у оквиру Одјељења за борачко-инвалидску 

заштиту, било је потребно именовати новог службе- 

ника из наведеног Одјељења за предсједника 

комисије. 

 На основу достављених приједлога одлу- 

чено је као у диспозитиву рјешења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 

рјешења може се уложити приговор начелнику 

општине у року од 8 дана од дана достављања 

рјешења.      

 

Број: 01/1-014- 25/15                     Начелник                

Датум: 30.01.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

35 
 

 На основу члана 72. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), 

члана 49. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14) и члана 6. 

став 1. Правилника о додјели једнократне новчане 

помоћи грађанима из буџета општине Прњавор 

(„Службени гласник општине Прњавор“, број 21/09 

и 2/11), начелник општине доноси сљедеће 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за додјелу једнократне 

новчане помоћи 

 

1. У Комисију за додјелу једнократне но- 

вчане помоћи (у даљњем тексту: Комисија) именују 

се: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 

2) Ана Војводић, члан, 

3) Јованка Тишма, члан. 

2. Задатак Комисије је да размотри захтјеве 

за додјелу једнократне новчане помоћи и сачини 

приједлог за додјелу новчаних средстава, у складу 

са Правилником о додјели једнократне новчане 

помоћи грађанима из буџета општине Прњавор. 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 

шења, а објавиће се у „Службеном гласнику општи- 

не Прњавор“. 

4. Приговор не одлаже извршење рјешења. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 6. став 1. Правилника о додјели 

једнократне новчане помоћи грађанима из буџета 

општине Прњавор прописано је да Комисију за 

додјелу једнократне новчане помоћи именује наче- 

лник општине, на мандатни период од једне године. 

 Имајући у виду наведено, ријешено је као у 

диспозитиву рјешења. 

  

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 дана од 

дана достављања рјешења. 

  

Број: 01/1-014-22/15                       Начелник                

Датум: 04.02.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

36 
 

На основу члана 43. и 72. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 

11. тачка 3. Закона о споменицима и спомен-

обиљежјима ослободилачких ратова („Службени 

гласник Републике Српске“, број 28/12) и члана 41. 

и 49. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14), начелник 

општине доноси 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                09.02.2015. 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању службеника за вођење Регистрa 

споменика и спомен-обиљежја од великог значаја за 

општину Прњавор 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ Тамбур Жељка, службеник у Одје- 

љењу за борачко-инвалидску заштиту, распоре- 

ђен на послове самосталног стручног сарадника  

за борачко-инвалидску заштиту, за овлашћеног 

службеника који ће водити Регистар споменика 

и спомен-обиљежја од великог значаја за општи- 

ну Прњавор. 

2. Задатак службеника је вођење Регистра споме- 

ника и спомен-обиљежја од великог значаја за 

општину Прњавор у складу са Правилником о 

садржају и начину вођења регистра споменика и 

спомен-обиљежја ослободилачких ратова („Слу- 

жбени гласник Републике Српске“, број 81/12), 

о чему сачињава извјештај најмање једанпут 

годишње. 

3. Службеник се именује на период од двије годи- 

не са могућношћу поновног именовања.  

4. Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана обја- 

вљивања у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 

5. Приговор на рјешење не одлаже извршење 

рјешења. 
 

Образложење 

Чланом 11. тачка 3. Закона о споменицима 

и спомен-обиљежјима ослободилачких ратова 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 

28/12) прописано је да регистар у који се уписују 

споменици и спомен-обиљежја са листе из члана 10. 

став 5. овог Закона сачињава и води општински/ 

градски орган управе надлежан за послове борачко-

инвалидкке заштите. Чланом 8. Правилником о 

садржају и начину вођења регистра споменика и 

спомен-обиљежја ослободилачких ратова прописа- 

но је да све врсте уписа, исправки и брисања из 

регистра обавља и овјерава потписом радник овла- 

шћен за вођење регистра.  

Обзиром да је досадашњи овлаштени слу- 

жбеник, Горана Милијаш, распоређена на послове 

виши стручни сарадник за оперативно-планске по- 

слове цивилне заштите, а који је новим Прави- 

лником о организацији и систематизацији реадних 

мјеста Општинске управе општине Прњавор, орга- 

низованом у оквиру Кабинета начелника, а не у 

оквиру Одјељења за борачко-инвалидску заштиту, 

било је потребно именовати новог службеника из 

наведеног Одјељења за вођење Регистра. 

  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог рјешења може се уложити приговор Наче- 

лнику општине  у року од осам дана од дана доста- 

вљања  рјешења.      
 

Број: 01/1- 014-34/15                     Начелник                

Датум: 05.02.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

37 
 

На основу члана 43. и 72. Закона о локалној  

самоуправи („Службени гласник Републике Ср- 

пске“, број 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 41. 

и 49. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 14/14) и члана  8. 

Правилника о условима и поступку одобравања и 

исплате једнократне новчане помоћи борцима, ра- 

тним војним инвалидима и породицама погинулих 

бораца („Службени гласник општине Прњавор“, 

број 03/13), начелник општине доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за једнократне новчане 

помоћи 
 

1. Именује се Комисијa за једнократне новчане 

помоћи при Одјељењу за борачко-инвалидску 

заштиту  Општинске управе општине Прњавор у са- 

ставу: 

- Славица Петковић, предсједник, представник 

Општинске управе - Одјељења за борачко-

инвалидску заштиту, 

- Жељка Тамбур, члан, представник Општинске 

управе - Одјељења за борачко-инвалидску 

заштиту, 

- Велибор Тривичевић, члан, представник Бора- 

чке организације општине Прњавор, 

- Бранка Аулић, члан, представник Органи- 

зације породица погинулих и заробљених 

бораца и несталих цивила општине Прњавор, 

- Гојко Богдановић, члан, представник Удружe- 

ња ратних војних инвалида Прњавор. 

2. Задатак Комисије је разматрање захтјева и 

сачињавање приједлога за додјелу једнократне 

новчане помоћи, те прослеђивање приједлога 

начелнику општине на коначно одлучивање. 

3. Ступањем на снагу овог ријешења престаје да 

важи Рјешење број: 01/1-014-306/13 од 03.09. 

2013. године. 

4. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Прњавор“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 7. Правилника о условима и по- 

ступку одобравања и исплате једнократне новчане 

помоћи борцима, ратним војним инвалидима и 

породицама погинулих бораца („Службени гласник 

општине Прњавор“, број 03/13), прописано је да по 

захтјевима за додјелу једнократне новчане помоћи 

начелник опшптине одлучује на приједлог Коми- 

сије за једнократну новчану помоћ у зависности  од 

расположивих средстава у буџету за те намјене. 

Чланом 8. наведеног Правилника прописано је да се 

Комисија за једнократну новчане помоћ састоји од 

пет  чланова од којих су два представници Општи- 

нске управе општине Прњавор, Одјељења за 

борачко-инвалидску заштиту, а три представници 

удружења грађана из реда борачких категорија. 

Обзиром да је досадашњи предсједник 

комисије Јеленко Симић, распоређен на послове 

стручни сарадник за оперативно-планске послове 

цивилне заштите, a досадашњи члан комисије 

Горана Милијаш, распоређена на послове виши



09.02.2015.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      9 
 

стручни сарадник за оперативно-планске послове 

цивилне заштите, а који су новим Правилником о 

организацији и систематизацији реадних мјеста 

Општинске управе општине Прњавор, организо- 

ваном у оквиру Кабинета начелника, а не у оквиру 

Одјељења за борачко-инвалидску заштиту, било је 

потребно именовати нове службенике из наведеног 

Одјељења за предсједника и члана комисије. 

  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог рјешења може се уложити приговор Наче- 

лнику општине  у року од осам дана од дана доста- 

вљања  рјешења.      

 
Број: 01/1-014-35/15                     Начелник                

Датум: 05.02.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

38 
 

На основу члана 72. став 3. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 

блике Српске“,број 101/04,42/05, 118/05 и 98/13) и 

члана 41. и 49. Статута општине Прњавор („Слу- 

жбени гласник општине Прњавор, број 14/14) 

начелник општине Прњавор доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о измјени Правилника о условима и поступку 

одобравања и исплате једнократне новчане помоћи 

борцима, ратним војним инвалидима и породицама 

погинулих бораца 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о условима и поступку 

одобравања и исплате једнократне новчане помоћи 

борцима, ратним војним инвалидима и породицама 

погинулих бораца („Службени гласник општине 

Прњавор, број 03/13), у цијелом тексту бришу се 

ријечи „и цивилна“ а ријечи „административна слу- 

жба“ замјењују се ријечима „општинска управа“ у 

одговарајућем падежу. 

 

Члан 3. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у Службеном гласнику општи- 

не Прњавор. 

 
Број:01/1-022- 16/15                      Начелник                

Датум: 03.02.2015. год.     др Синиша Гатарић, с.р.  
 

 
      

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                09.02.2015. 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 
 

 
 

 НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
 

22 Oдлука о расподјели  средстава са буџетске  

позиције-Помоћ удружењима из области 

културе и осталимудружењима.......................1 
 

23 Oдлука о расподјели средстава са буџетске 

позиције Помоћи вјерским заједницама 

(Заштита културно-историјског  

наслијеђа)..........................................................2 
 

24 Oдлука о расподјели средстава за треће и 

свако сљедеће новорођено дијете у 2015. 

години................................................................2 
 

25 Oдлука о расподјели средстава са буџетске 

позиције Помоћ основним школама...............3 
 

26 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-19/15...........................3 
 

27 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-12/15...........................4 
 

28 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-434-13/15...........................4 
 

29 Закључак о реалокацији средстава буџетске 

резерве, број: 01/1-532-26/15...........................4 
 

30 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

532-19-1/15 (Мејри Алибалић из 

Бабановаца).......................................................5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

532-26-1/15 (Драгану Ицовски из Прња -

вора)...................................................................5 
 

32 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-12-1/15 (Кик бокс клубу „Гард“ Прња -

вор).....................................................................6 
 

33 Закључак о исплати средстава број: 01/1-

434-13-1/15 (Шаховском клубу „Пошк“ 

Поточани)..........................................................6 
 

34 Рјешење о именовању Првостепене стамбене 

комисије.............................................................6  
 

35 Рјешење о именовању Комисије за додјелу 

једнократне новчане помоћи...........................7 
 

36 Рјешење о именовању службеника за 

вођење Регистрa споменика и спомен-

обиљежја од великог значаја за општину 

Прњавор.............................................................7 
 

37 Рјешење о именовању Комисије за једнокра- 

тне новчане помоћи..........................................8 
 

38 Правилник о измјени Правилника о 

условима и поступку одобравања и исплате 

једнократне новчане помоћи борцима, 

ратним војним инвалидима и породицама 

погинулих бораца.............................................9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 

складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е. 
 

 

 

 

 

 

 


